Inde pergentes locum illum vidimus iuxta arborem quandā. rbi Esaias propheta li-  
gneā serrā per medium sectus fuit iussu Sedechie regis. Et est ibi ortus oleruz rē. Ibi  
etiam multe sunt cauerne et latibula sive receptacula. in quib; apostoli et alij sancti plu-  
res ob metum iudeorum latuerunt.

Inde digressi ad agrum peruenimus Achaldemach. id est agrum sanguinis. qui em-  
ptus fuit triginta argenteis mercede scilicet christi traditionis in sepulturā peregrino-  
rum. et valentes tres ex illis denariis vnum ducatū. Est autē ager ille predictus quatuor  
murus inclusus in modum turris. superiorius testudine cooperatus. habens foramina de-  
super distincta septem. per que defunctorum corpora christianorū intus projiciuntur.  
fecitq; eum sancta Helena in hanc redigi clausuram. Est autem latitudinis quinqua-  
ginta pedum. longitudinis vero septuaginta duorum.

Omnibus his visitatis locis Hierosolymā reuertebamur ex itinere tanto nōnihil sati-  
gati. iam enim refectionis hora instabat. qua expleta quieti fessa dedimus membra.

De transitu in Bethleem et de locis adiacen-  
tibus.

Espero itaq; factō die qua supra id est. xiiij. Iulij que festum erat divisionis apostolorū. in monte Sion perrexit ad fratres. vbi paratos inuenimus asinos. quibus ascensio in Bethleem vsq; pperauimus. que quinq; leucis ab Hierusalē distat. Exeuntes aut̄ Hierosolymā ad duo miliaria. venimus ad locū vbi stella reapparuit magis. q̄ disparuerat ipis Hierusalē intrantibꝫ de qua Matheus dicit. Ecce stella quā viderāt magi in oriente antecedebat eos. vsq; dū veniēs stat̄ supra vbi erat puer. Deinde ad quandā venimus ecclesiā cōstructam in loco vbi prophet̄ Elias natus fuisse perhibetur.

Inde nō longelocus ostendit vbi angelus dñi Abacuc ppheta in cincinno capiūs sui sublatum. translulit in Babiloniā. depositusq; iuxta lacum leonū in quo erat Daniel. ppheta quē Abacuc allatis cibis et potu aque refocillavit. Ibi ppheloc est in quo pātr̄ archa Jacob morat dicit. vbi et sepulchrū est Rachelis sue cōthoralis sub queru rē. Inde in Bethleem vsq; pergentes. ad ecclesiā mire pulchritudinis puenimus in honore virginis cōsecretā. longitudo eius ducentoꝫ vigintio cō pedū. latitudo vero octoginta septē. Hor vbi illo venimus fratres minores pcessione ordinauerūt. quā nos accensas gestantes in manibus candelas. censiglio sequerbamur. Primūq; venimus per ambitum monasterij ad quoddā altare. ibi est locus vbi christus est circumcisus.

Inde pcessimus ad aliud quoddā altare. ibi est locus vbi tres reges munera sua aptabant et dona dño offerenda.

Inde per gradus quosdā lapideos descendimus in quandā capellā pulcherrimā sed paruā. secus cuius altare maius est locus xp̄i nativitatis quandā diuersorū. locus vbi

q̄ sacraissimus. vbi puerpera beata virgo maria sole iusticie regē peperit supremū. Inde pcedentes venimus ad aliud quoddā altare sub rupe quadā excisum. vbi magi dño aurū. thūs. et mirrā obtulerūt. Ante dictū altare est locū vbi erat pphēpe in qđ beataissima virgo et mater natū filii reclinavit. vilibus panniculis involutū. Retro vero dicām altare multa sanctorū. Innocentū ibidē ab Herode intersectorū corpora multo tpe incognita iacuere. Unde in ambitū monasterij reverentes in aliā quandā per gradus lapideos descendim⁹ capellā. in honore glorioſi Hieronymi dedicatā. vbi et corpus suū multo iacuit tempore humatum. donec tandem Rhomā ad sanctā maria matrem fui translatum. In eodem loco ip̄e gloriōsus et laboriosus doct⁹ et ecclesie bibliam de hebreo translulit in latinum. et grecū. et mansionē illīc multo tempore habuit. suāq; eximia peregrinatio simul et puerationē. Illīc non longe aliud est quoddā altare. vbi sanctus Eusebius eiusdē Hieronymi discipulus et imitator studiosus fui sepult⁹. Inde exeuntes in ambitū sepedicti venimus monasterij. vbi terminata pcessione illīc quietumus. manducām⁹. et bibim⁹. mansimusq; vsq; post mediā noctē. extincēti fratres missas celebraverūt in locis supradictis donec illucesceret. Latior ip̄ius Bethleem et locorū ei adiacentū descriptio infra habetur.

De reditu ex Bethleem in Hierusalē.  
Ane igit̄ factō die. xv. Iulij regressum⁹ ex Bethleem in Hierusalē per aliā viā. Insidiabitibus aut̄ nobis pagani haud inscijs nostris cōducoribꝫ. nec obstante salua guardia. inuaserunt nos Arabes et vigintiquattuor ducatos egerūt a nobis. quos et soluimus ut vitā redimeremus.

Venientes aut̄ inter redeundū venimus ad quandā ecclesiā desolatā dictā ad sanctū Nicolaum. q̄ distat a Bethleem per leucā vñā. ibi sanctus Paulus prim⁹ heremita. et sanctus Eustachius perhibent̄ fuisse sepulti. Illic pphē alia est quedā ecclesia ad beatā vñā gñē nuncupata. in eo loco vbi xp̄o nato angelus ad pastores ait. Annuncio vobis gaudiū magnū. qz natus est nobis hodie salvator mundi. Ex eadē ecclesia nullus lapis a paganis quacūq; p̄ subtrahi virtute q̄t ingenio vel arte auferri. Qui vero id presumunt vel subito p̄clitant̄ vel etiā moriunt̄. sed nec iūmēta puta equi vel asini illi p̄n loeo absq; pīculo. p̄ inquarent̄ certa cōperim⁹ relatione. Ibi etiā pphē sunt grandes quedā olive in loco vbi facta est angelo priori multitudo celestis exercit⁹ laudantū et dicentū nato iā xp̄o. gloria in excelsis deo.

Inde nō longe est quedā capella in eo loco vbi angelus dñi in somnis appariuit. Joseph

vices. Surge et accipe puerū et matrē eius et frige in egyptū. et esto ibi vsq; dū dicā tibi.  
Ibi enī est sepulchrū duodccim p̄p̄ heratū. Ibi etiam mons quidā cīt in quo dauid gos-  
liam funda et lapide p̄stravit. Ibi et ager Eōs rbi idē dauid lōne interfecit et v̄sum.  
Inde ad domū venimus Zacharie. in quam post salutationē angelicam et christi cōce-  
ptionem virgo abiens in montana cum festinatione intrauit et salutauit Elisabeth. can-  
ticūs illud dulcissimum dictauit. Magnificat anima mea dominū. In superiori eius-  
dem domus loco. quondam fuit ecclesia hodie penitus destruta in eo fundata loco rbi  
Zacharias repletus spiritu sancto p̄p̄ herauit dicens. Benedictus dominus deus israel  
quia visitauit et fecit ī. Ubi etiam postulans pugillarē. scripsit de filio suo Johannes  
est nomen eius. Ibi p̄p̄ ostenditur locus nativitatis iōnū christi p̄cursoris Johannis  
Fuisq; ibi quondam ecclesia q̄ hodie desolata stabulum p̄stat iumentis asinī et equis.  
Postea ad Symeonis iusti et timorati habitationē venimus. qui christum presentauit  
in templū in vlnas suas accepit dicens. Nunc dimittis dñe seruū tuum in pace ī.  
Paulopost ad duas leucas ab Hierusalē ad quoddā venimus claustrum ad sanctum  
crucem appellatū quod greci monachi inhabitant. in quo iuxta maius altare olim ar-  
bor quedam dicitur stetisse. de cuius ligno crux christi dicitur facta fuisse. Prope illud  
monasteriū dicit quondam fuisse ortus egredius et cōclusus Salomonis.  
Inde pergentes Hierosolymā. vidimus in valle claustrum quoddā quod ad sanctam  
Saba dicitur. qui illic quondam abbatis officio functus. plurimis prefuit monachis.  
quorum numerus ad. xiiii. milia dicit interdum excrescere.  
Iginū die qua supra scz. xv. Julij Hierosolymā rediūimus circa horam prandū. facta  
q̄ refactione quieuiimus paululū. eo q̄ nocte subsequēti in templū dominici sepulchri  
secundo dicibamur admittendi. Nam tēr in ipm peregrini ex more veteri intromiunt  
Adueniente ergo hora septima noctis. aperit templi ostiū ingressi. illic manūmus per  
noctem totā. et quisq; pro roto sancta visitauit loca. In aurora diei crastine. id est. xvi.  
Julij ex nostris cōperegrinis nobilibus pleriq; cingulū accipientes militarē. et cōline-  
tas ceremonias de more obseruationesq; peragentes clam ipis paganis qui id nō bene  
ferunt gloriā adcpā sunt militarem. Quibus rite expletis. fratres sepedicti missas indo-  
minico celebrauere sepulchro in loco crucifixionis christi mōte scz caluarie. quo facto  
iterū templū egressi. in nostro nos collegimus hospitio. quieti et refactioni cōgruam ope-  
ram dantes. eo q̄ codē sero in Bethaniā equitare oportebat ī.

#### De transitu ex Hierusalem in Bethaniā.

Iginū die qua supra id est. xvi. Julij circa horā vespertinū. pfecti de monte  
Syon. venim⁹ in asinī nostris in Bethaniā. q̄ est retro montē oliveti. distās  
ab Hierusalē quattuor leucas. Illic ecclesia ingressi. monumentū vidimus in  
quo Lazarus iacuerat quatriduanus. quē Iesus a mortuis suscitauit. Inde  
nō longe est domus Symonis leprosi. qui rogauit Iesum ut manducaret cū eo. Et eo  
ibi discubente maria magdalena afferens allabastrū vnguentū. secus pedes dñi astans  
incessanter ci inc soluto diua restigia eius osculabatur. lachrymis plena atq; irrigabat  
detergebatq; officio capillorum.

Ibi prope est domus Marthe hospite dñi. domus quoq; marie magdalene. quib; vi-  
sis Hierosolymā denūio repedauimus.

In crastino id est. xvii. cōtractum fecimus cum dñis in Hierusalem sup p̄ducim⁹  
et salua guardia vsq; in montē Synai. et inde vsq; in ortum balsami. de quo infra pate-  
bit in secunda huius operis parte latius.

#### De transitu ex Hierusalem ad Jordānem.

Ostera die. id est. xviii. Julij arripiūmus iter versus Jordānē. licet multe no-  
bis occurrerēt difficultates. perrexerūtq; nobiscum aliqui ex fratribus mon-  
nis Syon cōcomitantibus simul et conducedentibus nos quibusdam pagas-  
nis. propter Arabes ne in eorum manus incidētus. vnde et multam satis  
erogauimus pecuniam. Transiūimus autem per montem Oliueti versus Bethaniā  
et tandem venimus ad quandā habitationē rbi quondam fuit claustrum. hodie vero